R E Q U E R I M E N T O  Nº. 067
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/2/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a água parada é um criadouro do mosquito da dengue;

Considerando que todas as vezes que chove, os moradores, vizinhos à Rua Marcos Bravim, esquina com a Rua Mirabeau Camargo Pacheco, são obrigados a conviver por vários dias com a água empoçada ou eles mesmos fazerem a varredura,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir canaletas para o escoamento de águas de chuva na Rua Marcos Bravim, esquina com a Rua Mirabeau Camargo Pacheco, no Conjunto Habitacional “Clemente Jorge Roncari” (Cohab V).
Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de fevereiro de 2015.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD
	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

JEP/esmf